[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 29 »  ноября  2021 года   №  98

г. Богучар
О порядке учета предложений и участия граждан
в обсуждении проекта решения Совета народных
депутатов городского поселения – город Богучар
Богучарского муниципального района Воронежской

области «О внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения – город Богучар

Богучарского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, решил:

1. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области»  согласно приложению.

2. Обнародовать порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области».

3. Решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области от 18.02.2019 № 279 «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области от 05.12.2016 № 100 «Об утверждении Устава городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского поселения –
город Богучар

В.Д. Енин

                                                                                                                Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                    городского поселения – город Богучар

                                                                                               Богучарского муниципального района

                                                                                                          Воронежской области
                                                                                 от « 29 » ноября 2021 года № 98

Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области»

1. Порядок учета предложений определяет единый порядок учета (регистрацию), обеспечения своевременного рассмотрения предложений, поступивших при обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения –  город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области»  (далее – проект решения).

2. Поступившие предложения подлежат обязательному рассмотрению комиссией по рассмотрению предложений, состав которой утверждается Советом народных депутатов городского поселения – город Богучар.

3. Предложения могут поступать в письменной или в устной форме в Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар.  В них автор указывает свою фамилию имя и отчество, должность и место работы, дату и год рождения, конкретное предложение по проекту решения.  Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей информации и направляются главой городского поселения – город Богучар на рассмотрение комиссии по рассмотрению предложений по проекту решения.

4. Право вносить предложения в проект решения имеют: депутаты Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар, глава городского поселения – город Богучар, глава администрации городского поселения – город Богучар, граждане  поселения, обладающие активным избирательным правом.

5. Предложения начинают приниматься с момента обнародования проекта решения. Прием предложений  заканчивается за 7 дней до момента рассмотрения вопроса на сессии Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области.

6. За 5 дней до момента рассмотрения  вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области» на сессии,  комиссия рассматривает все предложения, учитывая очередность их поступления,  обсуждает рекомендации публичных слушаний и вырабатывает окончательный вариант проекта решения Совета народных депутатов городского поселения –  город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области».